Si

Si enim ante totius corporis euacuationem aut purgationem, per localia auxilia uolueris partium affectiones curare, in magna mala immisceris ægrotum. Ampliorem enim materiam ad debiles locos attrahes.

Quæ oculos purgant & lachrymas provocant. Cap. CXXXVIII.

Lachrymas prouocantibus utemur ad oculos diu resiccatos, & palpebras scabras ac putreginosas. Extergentibus uero & repurgantibus ad hebetem uisum & suffusionis principiū. Prouocant autem lachrymas & extergent omnia hæc: mel, oleum uetus, ricinum, amygdalinum, ex nucibus regiis, & foeno græco, lentis, scinum, laurinum, anethinum, susinum, nardinum, opobalsamū. Ex succis autem oculos purgant, succus uvae acerbæ, lactucæ sylvestris, lycium, radicis acori succus. Item chamædryos, centaurii, chelidonii, ocymi, ceparum, rutæ hortensis ac sylvestris, quæ etiam besala appellatur, itē malii punci succus, foeniculi, utriusque ana gallidis, marrubii, trifolii, ueratri albi, & anemones. Ex liquoribus uero spissis, myrrha, sagapenū, opopanax, tyrenicus, & Medicus, ammoniacum thymiana, galbanum, thus: ex animantibus, testudinis terrestris fangis, hepatis caprini crux, itēq; siluri. Sed & siluri fel, & hyænæ, capre, galline, perdicis, uulturis, ursi, scari, calyonymi, & coracini. Ex adipibus, uiperæ adeps, gallinarum, piscium fluuiatiliū, castoris testes. Ex cineribus, hirudinū, pulli exusti, lacertæ ustæ, cornu cerui ustū. Ex metallicis, lapis haematites, & scisfilis, es ustū, attramentū, sutoriū, chalcitis, mifly, alumē omne, squama æris, rubrica, lapis phrygius, iaspis, magnes, moroxus q; & leuæ cognaphis appellatur, lapis galactites. Ex plantis, cortex thuris, ericæ fructus, & quæ eiusdem generis sunt.

Quæ aures purgant. Cap. CXXIX.

Mel, unum mulsum, unū dulce, oleū nucū regiarū amygdalinum per se, & cum anserino adipe, irinum

u 2 cum

S E R M O

cum aceto, myrrha, cum alumine, acetoq; ac aqua: spuma nitri cum melle & acero, alumen cum aceto, sene&a serpantis cum aceto, fel bubulum, suillum, & omne fel pisceum, betæ succus, foliorum capparis succus, corticis raphani succus, mercurialis succus, bædellium, galbanum, castorium, casia, ueratrū album & nigrum, herba lanaria, capparis folia cum oleo cocta acetum mulsum, nitrum cum aqua calida infusum. Cæterū ex pædictis quædam ad pruritus, quædam ad ulcerā, quædā ad ea quæ in meatum inciderunt, aliqua ad fôrdis duriem, item ad sonitus, & grauem auditum ac surditates commoda sunt. Capitis itē doloribus, antiquis, & morbo comitiali hæc profunt.

Quæ per nares purgant. Cap. C X L.